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Sammanfattning

Att skatteregler upplevs som rättvisa, logiska och lätta att förstå är viktigt både för den 
enskildes situation och för förtroendet för myndigheter i stort. Det förslag som läggs fram i 
promemorian innebär en förenkling och en ökad neutralitet mellan olika anställningsformer 
vid tillfälligt arbete/uppdrag på annan ort.

Som en följd av ändringar av arbetsrättslagstiftningen under senare år har tillfälliga 
anställnings- och uppdragsformer blivit allt vanligare. Anställningar via bemanningsföretag 
och egenanställningar har vuxit fram som alternativa anställningsformer där 
arbetstagare/uppdragstagare regelmässigt arbetar med kortare uppdrag på olika platser för 
flera olika arbetsgivare/uppdragsgivare.

Avregleringen av arbetsmarknaden och framväxten av andra anställnings- och 
uppdragsformer skedde efter 1990 års skattereform då bestämmelserna om tjänsteställe 
infördes. Kritiken som framförs mot reglerna om tjänsteställe handlar bland annat om att de 
inte är anpassade till dessa nya former av anställnings- och uppdragsformer och att de därför 
upplevs som orättvisa och ologiska då kostnadsersättningar beskattas olika beroende på 
vilken anställningsform arbetstagaren har. 

De föreslagna ändringarna borde upplevas som positiva av arbetsgivare och uppdragsgivare 
då vissa kostnadsersättningar inte längre är underlag för arbetsgivaravgifter. Även den 
administrativa bördan och kostnaden minskar då bedömningen av tjänsteställe vid tillfälliga 
anställningar som avses pågå högst en månad får underordnad betydelse.

Effekterna av förändringarna bör följas upp så att det säkerställs att förslaget vid ett 
genomförande fyller det avsedda syftet. Ett konkret exempel är skrivningen ”om 
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anställningen eller uppdraget är avsett att pågå högst en månad” som kan komma att 
innebära nya tolkningsfrågor som kan ge upphov till snedvridning av neutraliteten och 
därmed bli grund för osund konkurrens.  

Yttrande
Malmö stad ställer sig positiv till de av Skatteverket föreslagna lagändringarna som 
presenteras i promemorian Skattefri ersättning vid tillfälliga anställningar och uppdrag på 
annan ort i högst en månad. Att skatteregler ska upplevas som logiska och rättvisa är viktigt 
för förtroendet hos allmänheten. 

Avregleringen av arbetsmarknaden och framväxten av andra anställnings- och 
uppdragsformer skedde efter 1990 års skattereform då bestämmelserna om tjänsteställe 
infördes varför en anpassning av reglerna som neutraliserar effekten av tjänsteställets 
betydelse är viktigt. Att reglerna inte ger utrymme för olika tolkningar är även viktigt för att 
främja en sund konkurrens på de marknader som berörs, särskilt bemanningsbranschen.  

De föreslagna regelförändringarna kan i sig leda till nya frågor och tolkningar. Skatteverket 
bör av den anledningen skyndsamt publicera vägledning och ställningstaganden inom 
området vid ett införande, som stöd för arbetsgivare och uppdragsgivare.

Föreslagen förändringen innebär även en viss påverkan på ersättningar från 
socialförsäkringssystemet till de enskilda. Uppskattningen av den minskade inbetalningen till 
socialförsäkringssystemet uppges vara ungefär 7 miljoner kronor årligen. Ungefär hälften av 
detta värde kommer från minskade framtida ersättningar från ålderspensionssystemet och 
den resterande hälften från mer omedelbara minskningar från övriga socialförsäkringssystem 
så som sjuk- och föräldraförsäkring. Malmö stad ser en viss risk i detta då denna typ av 
anställningsform kan antas öka. Om det över tid visar sig att hela vinsten av förändringen 
stannar hos den som annars hade betalat arbetsgivaravgifterna bör en översyn göras. 
Önskvärt är därav att kartlägga och följa upp effekterna för de enskilda i denna del av 
förändringen 

Ordförande
Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare
Anna-Lena Alnerud
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Sammanfattning

I Skatteverkets promemoria Tjänsteställe för tillfälligt anställd personal i offentlig verksamhet under 
samhällskriser föreslås att sådan tillfälligt anställd eller inlånad personal som utför arbete i 
offentlig verksamhet, på annan ort, vid samhällskriser ska få sitt tjänsteställe bestämt till 
bostaden under den tillfälliga anställningen. 

När tjänsteställe, och därmed beskattningskonsekvenser, vid tillfälliga anställningar under 
samhällskriser med lätthet kan avgöras i förväg innebär detta en tydlighet både för den 
enskilde och för arbetsgivaren.

Statliga myndigheter, kommuner och regioner kan betala ut kostnadsersättningar för logi och 
resor med mera till tillfällig personal, som utför arbetet minst 50 kilometer ifrån bostaden, 
utan att behöva göra skatteavdrag och betala arbetsgivaravgifter för ersättningen. Även de 
administrativa kostnaderna minskar då frågan om tjänsteställe blir lättare att fastställa. Att 
reglerna blir tydliga och förutsägbara borde också underlätta rekrytering av personer med rätt 
kompetens och viktiga funktioner vid samhällskriser då arbetsgivaren på förhand kan avgöra 
tjänsteställe. 

För arbetstagarna innebär förslaget en förenkling i att de inte behöver yrka avdrag för resor, 
dubbelt boende och ökade levnadskostnader vid inkomsttaxeringen då så kallad ”tyst 
kvittning” tillämpas redan då arbetsgivaren bedömer ersättningen som skattefri.

Yttrande
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Malmö stad anser att förslaget om att bostaden bestäms som tjänsteställe för tillfälligt 
anställd personal i offentlig verksamhet under samhällskriser är till gagn för det allmänna och 
för samhället i stort. 

Ordförande
Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare
Anna-Lena Alnerud


